PAGE

                                                                                                                 ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (двадцать четвертая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2017 года
                                                                              №
Об утверждении Плана работы Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год

Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                   Р.Е. Томилова

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов МО

«Холмогорский муниципальный район»

от 29 марта 2017 года  №
План работы Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год
1.  Проведение очередных сессий: март, июнь, сентябрь, декабрь.
2.  «Депутатский час»: в дни проведения сессий, по следующим темам:

  -  июнь – о реализации полномочий связанных с содержанием межпоселенческих мест захоронения, организацией ритуальных услуг на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;
 - сентябрь – об уличном освещении на территории Холмогорского района;

 - декабрь -   .

Взаимодействие с областным Собранием депутатов:

- участие Председателя районного Собрания депутатов в работе сессий областного Собрания депутатов;
- участие в парламентских мероприятиях областного Собрания депутатов;

- встречи с депутатами областного Собрания депутатов;
- приглашение депутатов областного Собрания депутатов на сессии районного Собрания депутатов;
- отчеты депутатов областного Собрания депутатов перед районным Собранием депутатов о депутатской деятельности;
- отчеты депутатов Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» о деятельности за текущий период перед депутатами избирательных округов.
 4. Взаимодействие с Координационным советом при областном Собрании депутатов:

  - участие в работе Координационного совета в соответствии с планом его работы;

- внесение предложений по проведению совместных встреч в избирательных округах.

5. Взаимодействие депутатов Собрания депутатов с органами местного самоуправления поселений Холмогорского района:
 - участие в заседаниях сессий Советов депутатов поселений по приглашению;
- участие в заседаниях Совета глав поселений по приглашению.

6. Участие депутатов Собрания депутатов во встречах с населением, ведение приема граждан по территориям поселений Холмогорского района.
7. Проведение круглых столов по темам:

-  февраль – деятельность малого и среднего бизнеса в условиях действующего законодательства в Холмогорском районе (проведение заседания в МО «Луковецком»);

- май – о кадровом обеспечении в МО «Холмогорский муниципальный район»;

- сентябрь – о реализации законодательства в сфере земельных отношений на примере МО «Матигорское» (проведение заседания в МО «Матигорское»);

- ноябрь – о реализации законодательства в сфере лесных отношений на территории Холмогорского района.
8. Проведение Координационного совета представительных органов муниципальных образований Архангельской области при Архангельском областном Собрании депутатов в октябре на темы:

- о муниципальном земельном контроле в Архангельской области;

- о сценарных условиях для формирования бюджета области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и взаимоотношений между областным бюджетом и бюджетами муниципальных образований.

Вопросы, планируемые в повестку дня сессий:
23-я внеочередная сессия (февраль)
1. Об утверждении членов Общественного совета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

2. О внесении изменений Положение о порядке проверки достоверности
и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
3. Об утверждении порядка установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район»;
4. О внесении дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 27 июня  2014 года № 21;

5. Об утверждении соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения;
6. О согласовании заключения концессионного соглашения в отношении объектов коммунального хозяйства;
7. О работе депутата Вторыгиной Е.А. в Государственной Думе VII и на территории Архангельской области;
8. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 21 декабря 2016 года № 147.
24-я сессия (март)
1. Отчет Главы МО «Холмогорский муниципальный район» о результатах деятельности администрации МО «Холмогорский муниципальный район» за 2016 год;
2. Отчет Председателя Собрания депутатов о деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за 2016 год;
3. Отчет начальника ОМВД России по Холмогорскому району о состоянии оперативной обстановки на территории Холмогорского района за 12 месяцев 2016 года;

4. Отчет инспектора контрольно-счетного отдела аппарата Собрания депутатов о деятельности контрольно-счетного отдела аппарата Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  за 2016 год;
5. О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

6. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 21 декабря 2016 года №  146 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год»;

7. О внесении изменений в решение Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94;
8. Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

9. О внесении изменений в Положение о концессионных соглашениях, объектом которых является имущество муниципального образования «Холмогорский муниципальный район;

10.  Об утверждении Положения об общественном совете по образованию при Собрании депутатов МО «Холмогорский муниципальный район»;
11. Об утверждении плана работы Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год;

12.  О внесении изменений в правила землепользования МО «Матигорское».
25-я сессия (июнь)
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за 2016 год;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за первый квартал 2017 года;
3. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 21 декабря 2016 года №  146 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год»;

4. Об утверждении Регламента Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район»;

26-я сессия (сентябрь)
1. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 21 декабря 2016 года №  146 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год»;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за первое полугодие 2017 года.
27-я сессия (декабрь)
1. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 21 декабря 2016 года №  146 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2017 год»;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за девять месяцев 2017 года;

3. Об утверждении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2018 год;

4. Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2018 год;

5. Об утверждении Соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения;

6. Об утверждении соглашений по передаче полномочий контрольно-счетному отделу аппарата Собрания депутатов.